MYHИIJ;IillAЛЬHOE КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИIШСТР АЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБJШКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

г.

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах

в 2025/2026 учебном году
в городе Симферополе

№ ~

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 12.12.2025 №1931 «О проведении итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», с

Положением о Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым,

утвержденным Постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 № 77,

п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 и с целью получения обучающимися 9-х

классов образовательных организаций города Симферополя допуска к государственной

итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х

классах (далее - итоговое собеседование) в городе Симферополе в 2025/2026 учебном

году в следующие сроки:

I этап: 11 февраля 2026 года;
II этап: 11 марта 2026 года;
III этап: 20 апреля 2026 года.

2. Утвердить:

2.1. Порядок подготовки и проведения итогового собеседования по русскому

языку в 9-х классах (далее - Порядок) в городе Симферополе в 2025/2026 учебном году
согласно приложению 1 (прилагается).

2.2. Места проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

(далее - итоговое собеседование) согласно приложению 2 (прилагается).
3. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования в 2025/2026

учебном году в городе Симферополе Пулину Анжелику Анатольевну, директора МБУ

ДПО «Информационно-методический центр».

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

4.1. Проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в
соответствии с утвержденным Порядком.

4.2. Назначение ответственных за организацию и проведение итогового
собеседования в каждой образовательной организации.